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Ósmą sesję Rady Miejskiej Solca 
Kujawskiego zaplanowano na 28 
sierpnia z następującym porządkiem 
obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu miasta i gminy Solec Kujawski na 
2015 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
i gminy Solec Kujawski na lata 2015 – 
2024.

ŘPodjec ie  uchwały  w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 3

VIII SESJA RM

Porządek
obrad

Jak codziennie widzimy, prace przy realizacji drugiego etapu BiT-City trwają. 
W tym miejscu będzie znajdował się punkt obsługi podróżnych. Projekt jest współ-
finansowany ze środków Unii Europejskiej.

BiT-CiTY

Jak co roku w rocznicę agresji na 
Polskę hitlerowskich Niemiec i Związku 
Radzieckiego we wrześniu 1939 r. 
Solecki samorząd odda hołd polskim 
żołnierzom - obrońcom naszych granic 
oraz wszystkim, którzy zginęli za Polskę 
w czasie II wojny światowej podczas 
rocznicowych obchodów. Pierwszego 
września delegacje wyruszą spod urzędu 
miasta, aby złożyć wiązanki w miejscach 
pamięci narodowej. Zbiórka delegacji 
o godz. 10.45. Znicze zapłoną przy 
Mogile Zbiorowej Pomordowanych 
w 1939 r., Pomniku Niepodległości oraz 
Pomniku Bohaterom Walk i Zwycięstwa. 
W dniach od 31 sierpnia do 2 września 
burmistrz zarządziła flagowanie budyn-
ków użyteczności publicznej.

Będziemy
pamiętali

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin, po raz drugi, wraz z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przystąpiło do organizacji balu charytatywnego 
z aukcją dobroczynną. 

Sukces zeszłorocznego balu, szczegól-
nie ze względu na hojność naszych 
soleckich darczyńców, a także ze względu 
na szampańską zabawę uczestników, 
sprawił, że kontynuowanie tej inicjatywy 
jest konieczne. Tym bardziej, że dochód 
z balu, i w tym roku też przyjęto takie 
założenie, organizatorzy wykorzystali na 
wsparcie niepełnosprawnego dziecka 
z naszej gminy. - Działając na rzecz rodzin 
i dzieci, stowarzyszenie napotyka na liczne 
problemy. Świadomość potrzeby udzie-
lania pomocy tym rodzinom sprawia, że 

organizacja tego typu balu wydaje się jak 
najbardziej zasadna – podkreśla Hanka 
Stamm, prezes stowarzyszenia.

Przygotowania do balu, którego 
termin wyznaczono na 24 października 
br., ruszyły pełną parą. Rozpoczęto 
również pozyskiwanie cennych przed-
miotów, które zostaną wystawione na 
aukcji dobroczynnej. Zainteresowanych, 
którzy chcieliby zapoznać się z propoz-
ycjami aukcji, zapraszamy na stronę 
internetową: bip216.lo.pl. W zakładce 
„aktualności” znajduje się informacja 
o balu, jak również umieszczone są 
przedmioty przeznaczone na aukcję. 

Drugi bal - jeden cel



"Ludzie,  których kochamy, 
zostają na zawsze, bo zostawili ślady 
w naszych sercach" 

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a 
rodzinie, przyjaciołom, znajomym, 
delegacjom, sąsiadom oraz wszys-
tkim tym, którzy łącząc się z nami 
w bólu, uczestniczyli w uroczystości 
pogrzebowej naszego ukochanego 
Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Henryka 
Szafrańskiego

składają pogrążeni w bezgra-
nicznym smutku 

ŻONA I DZIECI Z RODZINAMI
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Dyżury aptek
Do  30 sierpnia - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

31 sierpnia - 6 września - 
„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

7 - 13 września - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

*Referendum ogólnokra jowe 6 
września 2015r.

*Lokale wyborcze czynne są od godz 
6.00 do godz. 22.00

*Piątek to ostatni dzień na składanie 
wniosku w sprawie głosowania przez 
pe łnomocnika .  Za  pośrednic twem 
pełnomocnika zagłosować mogą niepeł-
nosprawni oraz osoby, które ukończyły 75 
lat.

*Do piątku 4 września w urzędzie 
gminy można pobierać zaświadczenie 
o prawie do głosowania. Uprawnia ono do 
głosowania w dowolnym obwodzie 
głosowania w kraju, za granicą lub na 
polskim statku morskim.

*Obwieszczenie o granicach obwodów 
głosowania wewnątrz numeru.

Ważne
informacje

REFERENDUM

Pani Beacie Rogowskiej ser-
deczne wyrazy współczucia z powodu 
śmierci

TEŚCIA

składają
Dyrekcja i pracownicy Miejsko-

Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Solcu Kujawskim

Koleżance Marioli Sobieralskiej 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Matki

składają

Dyrekcja oraz pracownicy 
Szkoły Podstawowej Nr 4 

w Solcu Kujawskim

Pani Barbarze Madurajskiej 
i Pani Krystynie Ziębie z serca 
płynące wyrazy głębokiego współ-
czucia z powodu śmierci 

SIOSTRY 

przekazują 

KIEROWNICTWO 
I PRACOWNICY ZAKŁADU 

GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
W SOLCU KUJAWSKIM

Jak widać na załączonym obrazku, tylko jeden kierowca zaparkował samochód 
obok chodnika. Problem niszczenia chodników poprzez takie parkowanie nie 
dotyczy jednak tylko tej jednej ulicy.

Na soleckim komisariacie policji 
znajduje się kilka przedmiotów, odnal-
ezionych na terenie Solca. Są to :

- wózek dziecięcy (kolor czarno-
czerwony) marki „Coneco”,

- biało – czerwony rower górski 
marki „Proximo”,

- pięć sztuk kluczy na dwóch srebr-
nych kółkach z zawieszką Kinder Delice.

Mieszkańcy, którzy stracili wymie-
nione rzeczy, mogą je odebrać w komisa-
riacie przy ul. Toruńskiej 15, po 
uprzednim kontakcie z dzielnicowym st. 
sierż. Wojciechem Wesołowskim. Tel: 
695 350 753.

Zguby
na komisariacie



ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu, o kształ-
towaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta i Gminy Solec Kujaw-
ski oraz o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji 
kultury za I półrocze. 

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
zwolnienia z obowiązku zbycia w trybie 
przetargu nieruchomości zabudowanej 
usytuowanej na terenie Parku Przemys-
łowego przy ulicy Brukselskiej 3 w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
zwolnienia z obowiązku zbycia w trybie 
przetargu nieruchomości zabudowanej 
usytuowanej na terenie Parku Przemys-
łowego przy ulicy Brukselskiej 8 w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
powierzenia zadań z zakresu użyteczności 
publicznej  Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Spółka z o.o. w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w  sp rawie 
uchwalenia „Aktualizacji programu 
ochrony środowiska dla Miasta i Gminy 
Solec Kujawski na lata 2012 – 2015 
z perspektywą na lata 2016 – 2019”.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości.

ŘPodjęc ie  uchwały  w  sp rawie 
zaopiniowania projektu planu ochrony dla 
rezerwatu przyrody „Łażyn”.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie wyboru 
ławników na kadencję w latach 2016 – 
2019.

ŘPodjęc ie  uchwały  w  sp rawie 
przyznania Medalu „Za zasługi dla Solca 
Kujawskiego”.

ŘPodjęc ie  uchwały  w  sp rawie 
uchylenia uchwały w sprawie upoważn-
ienia Dyrektora Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim do wydawania decyzji 
administracyjnych w zakresie dodatku 
energetycznego.  

ŘOdpowiedzi na interpelacje i wnioski.
ŘWolne głosy i wnioski.

Dokończenie ze str. 1
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Komisariat Policji w Solcu Kujawskim 
ostrzega przed osobami, namawiającymi 
do podpisywania umów, mających 
rzekomo spowodować zmniejszenie 
kosztów za rozmaite usługi: energetyczne a 
także telekomunikacyjne. Coraz więcej 
klientów jest narażonych na tego typu 
oszustów, zwłaszcza osoby starsze 
i mieszkające samotnie. Firmy naciągające 
osoby nieświadome konsekwencji , 
pozwalają sobie w swoich praktykach na 
coraz większą zuchwałość, żerując na 
niewiedzy i wieku poszkodowanych. 

Ofiarą oszustów telekomunikacyjnych 
padła mieszkanka naszego miasta, od 
której podpis wyłudziła osoba podająca się 
za znaną firmę telekomunikacyjną, której 
w rzeczywistości nie reprezentowała. 
Nasza Czytelniczka - wnuczka osoby 
pokrzywdzonej, poprosiła nas, byśmy 
przestrzegli innych mieszkańców, aby nie 
dali się oszukać, jak to się stało w wypadku 
jej babci. Z informacji przekazanych przez 
Czytelniczkę wynika, żeby być szczegól-
nie czujnym kiedy będą z nami kontak-
tować się takie firmy jak Telekomunikacja 
dla Domu oraz Centrum Telemedyczne, 
gdyż właśnie one wyłudziły podpis od 

poszkodowanej. Apelujemy więc o wyjątk-
ową ostrożność.

W razie pojawienia się w domu 
konsultantów firmy, lub telefonu z prop-
ozycją zawarcia jakiejś umowy, skorzys-
tania z usługi, zakupu towaru, warto przed 
podpisaniem czegokolwiek, wyszukać 
nazwę firmy w przeglądarce internetowej, 
zadzwonić do kogoś z rodziny z prośbą 
o wspólne przejrzenie proponowanych 
ofert, a w razie podejrzenia, że może być 
coś nie tak, przede wszystkim poinfor-
mować Policję.

Zuchwałe oszustwa - uwaga!
W niedzielę 30 sierpnia na parkingu 

przy OSiR (w godz. od 13.00 do 18.00) 
na chętnych, którzy zechcą oddać 
honorowo krew będzie czekał krwiobus 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Bydgoszczy. Przy okazji wizyty 
na soleckich Dożynkach będzie można 
włączyć się do akcji niesienia pomocy na 
rzecz potrzebujących tego najcenniej-
szego z leków. Jeśli tylko zdrowie nam 
pozwala oddajmy krew. Każdorazowo 
w naszym mieście akcje krwiodawstwa 
cieszą się odzewem. Tym razem pewnie 
będzie podobnie.

Potrzebna
krew

W miarę pozyskiwania nowych przed-
miotów, sukcesywnie, będą one umiesz-
czane właśnie na tej stronie.

- Mamy nadzieję, że tegoroczny bal, 
zbierze w jedno miejsce wspaniałych 
ludzi, którzy swoją postawą świadczyć 
będą o zainteresowaniu się sprawami 
naszej małej ojczyzny – dodaje pani 
prezes.

Drugi bal -
- jeden cel

Od czasu do czasu informujemy o tym, 
że Solec znajduje się w różnego rodzaju 
rankingach, także przygotowywanych 
przez prasę. Wprawdzie nie do wszystkich 
udaje się nam dotrzeć, jednak z tych, które 
przejrzeliśmy wynika, że gmina radzi sobie 
całkiem nieźle. Ostatni ranking tygodnika 
„Wprost” miał odpowiedzieć na pytanie 
gdzie żyje się najlepiej. Aby to ustalić 
redakcja analizowała sprawozdania 

finansowe samorządów oraz ankiety, 
o których wypełnienie poproszono 
gminy. Spośród zwycięzców głównego 
rankingu tygodnik wytypował najlepsze 
do życia gminy. Solec Kujawski znalazł 
się na 15 miejscu w kraju zdobywając 
21,7 pkt. – zwycięska gmina Kąty 
Wrocławskie otrzymała punktów 27,6. 
Punktowano między innymi wydatki na 
środowisko, na kulturę, średnią liczbę 
uczniów w klasie, liczbę osób przypada-
jącą na jedną przychodnię. Kolejną 
ankietę z informacjami o gminie wysła-
liśmy do organizatorów promocyjnego 
programu Lider Rozwoju Regionalnego, 
prowadzonego przez Polska Agencję 
Przedsiębiorczości oraz redakcje Biznes 
Plus w Gazecie Wyborczej i Forum 
Przedsiębiorczości w Dzienniku Gazecie 
Prawnej. Niebawem dowiemy się, czy 
znaleźliśmy się w gronie laureatów. 
Chociaż już sama nominacja do grona 
regionalnych liderów jest powodem do 
satysfakcji.

Solec w rankingu
„Wprost”
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Z Kazimierzem Porębskim o jego hobby rozmawia Marta Olszowiec.

- Starsi mieszkańcy Solca wciąż Pana 
rozpoznają. Przez wiele lat był Pan 
listonoszem. Jak wspomina się te czasy?

- Bardzo dobrze. Człowiek kiedyś cieszył 
się, że jest co robić, że jest praca. Doceniałem 
moje zajęcie. I przede wszystkim byłem 
o kilkadziesiąt lat młodszy!

- Czy zamiłowanie do filatelistyki wzięło 
się u Pana z racji wykonywanego zawodu?

- Interesowałem się znaczkami dużo 
wcześniej. Było to w latach 50. Śmieję się, że 
nie potrafiłem jeszcze dobrze czytać i pisać, 
a już zbierałem znaczki, po które chodziłem od 
ciotki do ciotki z prośbą o oddanie wszystkich, 
jakie mają. Mój kolega, który był synem 
nadleśniczego, zbierał znaczki i zaciekawił 
mnie tym tematem. Mój pierwszy album 
zrobiłem z kart sztywnego bloku rysunkowe-
go, bardzo starałem się aby był ładny. 
Wszystkie podpisy były kaligraficzne. 
Zdobyte znaczki przyklejałem na przylepkach 
– specjalnych karteczkach z pergaminu 
i później wszyscy koledzy przychodzili do 
mnie i wspólnie oglądaliśmy kolekcję.

- Jakie znaczki znajdowały się w Pana 
pierwszych zbiorach? Czy wszystkie 
albumy wykonywał Pan własnoręcznie?

- Nie, w latach 60. kupiłem swój pierwszy 
prawdziwy klaser, który kosztował 60 złotych, 
a zarobiłem na niego pracując dorywczo 
w lesie. Pamiętam, że dostałem za ten zakup 
burę od rodziców, bo można byłoby te 
pieniądze przeznaczyć na bardziej potrzebne 

rzeczy, np. buty. W pierwszym albumie 
miałem przede wszystkim znaczki krajowe 
i również kilka z czasów II wojny światowej. 
Zdobywałem je korespondując z innymi 
sympatykami i dziś żałuję, że nie zachowały 
się te listy – byłyby lepsze pamiątki. Bo 
czasem jest tak, że sam znaczek ma swoją 
wartość, ale w całości wraz ze stemplem 
i kopertą jest jeszcze cenniejszy.

- Czy zbiera Pan znaczki „na własną 
rękę”, czy należy do jakiegoś klubu?

- Początkowo samodzielne kolekcjono-
wanie odpowiadało mi, jednak z czasem 
przekonałem się, że to co zbieram to „luzaki” 
(pojedyncze egzemplarze – red.) i zapisałem 
się do Klubu Filatelistów, gdzie nauczyłem się 
wiele na temat znaczków. Z czasem dowie-
działem się np. jak prawidłowo odklejać 
znaczki z kopert, żeby ich nie zniszczyć. Kiedy 
zaczynałem przygodę ze znaczkami, trudno 
było mi znaleźć źródło wiedzy na ten temat. 
Nawet mój nauczyciel w szkole, nie wiedział 
co to filatelistyka! Obecnie należę do Koła 
Miejskiego Polskiego Związku Filatelistów 
w Solcu, który należy do okręgu bydgoskiego, 
mieszczącego się w siedzibie głównej Poczty 
Polskiej na ul. Jagiellońskiej w Bydgoszczy.

- W jaki sposób zdobywa Pan znaczki, 
które Pana interesują?

- Z racji przynależności do PZF, otrzymuję 
znaczki na zasadzie abonamentu. Wpłacam 
jakąś kwotę i do domu przychodzi mi koperta 
z zamówionymi wcześniej znaczkami. 
Znaczki można obejrzeć i zamówić w specjal-
nych katalogach, które zawierają tematycznie 
pogrupowane znaczki, razem z ich ceną 
zależną od tego, ile takich znaczków wypro-
dukowano, oraz od stopnia zniszczenia i ilości 
błędów drukarskich. Dzięki temu można 
uchronić się przed nieuczciwymi handlarzami, 
którzy zawyżają ceny znaczków. Ceny są 
różne. Są znaczki za 50 groszy i takie za 
kilkadziesiąt tysięcy złotych. Oprócz tego, 
znaczkami wymieniam się na spotkaniach 
klubu, które odbywają się raz w tygodniu 
w Bydgoszczy.

- W pańskiej kolekcji jest wiele bardzo 
ciekawych polskich znaczków. Które z nich 
są dla Pana szczególne?

- Na pewno znaczek nr 1 z 1860 roku. 
Bardzo chciałem go mieć i szukałem go wiele 
lat. To jest sztandarowy znaczek – posiadasz 
numer 1 i możesz zacząć zbierać znaczki. 
Przedstawia orła carskiej Rosji i był używany 
na ziemiach polskich, wtedy terenie Królestwa 
Polskiego oraz podczas korespondencji do 
Rosji. Z racji trudnej sytuacji, jeden symbol 
znaczka funkcjonował w obiegu przez ponad 
50 lat! Bardzo ciekawe i ważne są karty 
i znaczki wydawane za granicą po polsku, 
upamiętniające ważne polskie wydarzenia np. 
bitwę pod Monte Cassino. W czasach, kiedy 
w Polsce nikt o tym nie mówił, na świecie 
działali polscy filateliści, dzięki którym takie 
pamiątki mogły się ukazać.

- Czy wciąż zbiera Pan znaczki spoza 
kraju?

- Tak, na bieżąco. Właściwie to mam 
znaczki z każdego kraju na świecie. Co 
prawda, z niektórych w niewielkich ilościach, 
np. z Mauritiusu (niewielki wyspiarski kraj 
afrykański – red.) mam tylko trzy egzemplarze. 
Za to mam sporo znaczków z Korei Połud-
niowej i Północnej, bo są bardzo ładne. 

- Jakich znaczków aktualnie Pan 
poszukuje? 

- Obecnie zbieram znaczki związane 
z Watykanem. Chciałbym też zebrać wszystkie 
wydawnictwa pamiątkowe, związane ze św. 
Janem Pawłem II. Za trzy lata przypada 40. 
rocznica wyboru Karola Wojtyły na papieża, 
mam więc nadzieję, że uda mi się do tego czasu 
zebrać potrzebne materiały.

- Prezentuje Pan swoje kolekcje na 
wystawach w Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła. Czy wypożycza Pan znaczki 
również w innych miejscach?

- W muzeum Solca, na wystawie stałej, 
cały czas wystawione są moje znaczki. Oprócz 
tego, przy okazji takich wystaw jak „Mam 
Hobby”, czy innych. Również w muzeum 
w Jura Parku znajdują się moje zbiory 
znaczków z dinozaurami, które zostały 
powiększone tak, żeby były lepiej widoczne.  
Z racji tego, że posiadam znaczki z całego 
świata, niemal na każdy temat, jestem skłonny 
przystać na wiele tematycznych wystaw, 
dotyczących zarówno batalistyki,  jak 
i egzotycznych owadów. W planie soleckiego 
muzeum jest np. wystawa dotyczącą znaczków 
z okresu zaboru pruskiego wydawanych na 
ziemiach polskich, czy za trzy lata z okazji 
rocznicy wyboru papieża Polaka.

- Czy jest jakaś tematyka prezentowana 
na znaczkach, która podoba się Panu 
bardziej niż inne?

- Mnie bardzo pociągają wojskowe 
znaczki, batalistyczne. Prezentujące sprzęt 
wojskowy i wojsko. Faktem jest, że zbieranie 
znaczków bardzo wciąga i jeśli ktoś ma wiele 
zainteresowań może być mu trudno być na 
bieżąco.

- Skoro poruszył Pan temat wielu 
zainteresowań, porozmawiajmy na temat 
wędkarstwa, które również jest Pana pasją. 
Czy to tylko rekreacja i rozrywka, czy także 
chęć rywalizacji podczas konkursów?

- Wędkowanie traktuję jako zabawę. Nie 
wyjeżdżam nigdzie na zawody, za to uczestni-
czę w tych soleckich. Odbywają się kilka razy 
do roku, rozgrywki toczą się o puchar miasta, 
puchar burmistrza, puchar prezesa itp. 
Z różnym skutkiem kończyłem te konkursy, 
jednak przez niemal 50 lat udało mi się zdobyć 
wiele nagród. Podczas 25 lat bycia w zarządzie 
Koła Miejskiego Polskiego Związku Węd-
karskiego, tylko raz w zeszłym roku ominąłem 
zawody. Teraz już nie to samo co kiedyś. Sił już 
mniej, człowiek ma mniej werwy.

- Zawsze ma Pan swoje znaczki.
- Znaczki są na zimę, ryby na lato, kiedy 

jest ciepło i przyjemnie. Nie siedzę w tym sam, 
moja żona też wędkuje! Gdyby nie ona, pewnie 
już bym tego nie robił. Żona łowiła już wtedy, 
kiedy się poznaliśmy. Spotykaliśmy się przy 
okazji spotkań „na rybach”. Kilka razy 
zawiozłem ją do domu i od słowa do słowa, 
dwa, trzy lata i wzięliśmy ślub. Można 
powiedzieć, że połączyło nas hobby.

- Bardzo dziękuję za rozmowę, życzę 
zdobycia jeszcze wielu okazów – zarówno 
jeśli chodzi o znaczki jak i o ryby!

Kazimierz Porębski (ur. 1946), od 
60 lat zbiera walory pocztowe, głównie 
znaczki, karty okolicznościowe oraz 
koperty i karty ze znaczkami i stemplem 
pocztowym. Przez wiele lat listonosz 
solecki, co przysporzyło mu po-
pularności i sympatii wśród mie-
szkańców Solca Kujawskiego. Poza 
pasją związaną z filatelistyką pan 
Kazimierz czynnie uprawia węd-
karstwo.

Ryby na lato, a zimą... 
znaczki
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Solecka „Salina”, już po raz kolejny 
gościła kajakarzy – uczestników 55. 
Międzynarodowego Spływu Kajakowego 
„Od KAJtka do KAJetana”, którego trasa 
prowadziła przez Pojezierze Brodnickie, 
Drwęcę i Wisłę. 

Od 13 do 15 sierpnia br. na terenie 
przystani Wodnego Ochotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego uczestnicy odpoczywali 
oraz bawili się, korzystając z gościnności 
Solca Kujawskiego. W trakcie trwania 
imprezy, kajakarzom czas umilał zespół 
folklorystyczny „Solecczanie”, zespół 
„Inwencja” z Tomaszem Rudnym, a także 
pani Zofia Gorczyńska, która przygotowała 
recital specjalnie na tę okazję. Obok 
występów artystycznych było też coś dla 
ciała. Drugi dzień pobytu kajakarzy to 
„Potańcówka pod chmurką” z przebojami 
w wykonaniu Jurka Pasterskiego i licznymi 
konkursami, przygotowanymi przez 
ins t ruktorów i  s tażys tów SCK (za 
warzywne nagrody podziękowania dla 
państwa Korczów z Otorowa i państwa 
Artwików z Makowisk). O te atrakcje 
zadbało Soleckie Centrum Kultury

Tak, jak poprzednimi laty, Solec 
odwiedziło sporo kajakarzy z innych 
krajów. W tym roku duża grupę stanowili 
Holendrzy. Wszystkim oczywiście pobyt 
na Salinie bardzo przypadł do gustu. Nie ma 
się też czemu dziwić skoro nasza stanica po 
raz kolejny otrzymała trzy gwiazdki 
przyznawane corocznie przez czasopismo 
Żagle. Jak powiedział Roman Guździoł 
szef miejscowego WOPR-u mielibyśmy 
szansę na otrzymanie maksy-malnej liczby 
gwiazdek, czyli pięciu, gdyby w stanicy 
były hotel i stacja paliw.

Kajakarze znów odwiedzili
Solec Kujawski

Od 1 lipca br. funkcjonuje strona interneto-
wa przychodni Solmed (dawniej Miejsko-
Gminna Przychodnia Zdrowia): www. 
solmed.eu. Pacjenci mogą na niej znaleźć m.in. 
informacje  na  temat  funkcjonowania 
przychodni, zakresu udzielanych świadczeń 
zdrowotnych oraz bieżących nieobecności 
lekarzy (zakładka „Aktualności”).

Więcej
o przychodni



SCK współpracuje z toruńskim oddziałem 
AIESEC przy Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika. AIESEC to największa międzyna-
rodowa organizacja studencka, której głównym 
założeniem jest zwiększanie zrozumienia 
kulturowego i współpracy międzynarodowej 
poprzez program wymiany praktyk. Dzięki tej  
współpracy od kilku lat - zimą i latem przy-
jeżdżają do nas  wolontariusze – studenci  
z dalekich krajów, by włączyć się w nasze 
projekty organizacji wolnego czasu dla dzieci 
i młodzieży podczas ferii.

Tego lata w ramach letniego projektu 
Summer School  przyjechały do Solca trzy 
studentki – z Hongkongu, Tajlandii i Meksyku. 
Przez tydzień, od 13 do 17 lipca, brały one 
czynny udział w zajęciach podczas ferii 
organizowanych przez Soleckie Centrum 
Kultury pod hasłem Światowy Klub do Walki 
z Nudą. Prezentowały w języku angielskim 
swoje kraje, ich kulturę, historię i tradycje. 
Brały udział we wszystkich zajęciach, 
oswajając dzieci z językiem, prezentując 
i animując swoje narodowe gry i zabawy. 
Można powiedzieć, że były to unikalne 
warsztaty artystyczno – językowe dla soleckich 
dzieci.

Natomiast popołudniami w wolnym  czasie  
Sain z Tajlandii, Angie z Meksyku i Kiki 
z Honkkongu poznawały nasze miasto. I tak np. 
odwiedziły JuraPark, a w nim muzeum, kino 
i oczywiście wesołe miasteczko. Muzeum Solca 
zaprezentował i opowiedział o historii miasta 
Łukasz Wojtecki. Z kolei dzięki uprzejmości 
Piotra Marchlewicza były wspólne kręgle 
w klubie Bowling. Wraz z praktykantami 
(uczniami soleckiego liceum, którzy w lipcu 
pracowali w SCK w ramach projektu Przygoda 
z wiedzą 2) SCK przygotowało między-
kulturowy open-space. Każdy mógł wybrać 
sobie udział w jednej z zaplanowanych 
rodzajów aktywności, takich jak: nauka 
żonglowania i tańca z ogniem, kaligrafia 
w języku chińskim, gra na perkusji, składanie 
origami, podstawy hiszpańskiego, czy gra na 
gitarze elektrycznej. Można było też posłuchać 
grających na co dzień w SCK młodych 
muzyków z zespołu Eternal Travelers. Na 
koniec wszyscy goście open-space’u mogli 
obejrzeć prezentacje naszych gości i porozma-
wiać o różnicach i podobieństwach w życiu 
jakże odległych krajów.

Trudno w kilku słowach opisać klimat, jaki 
panował przez cały tydzień – serdeczność, 
zrozumienie, otwartość i tolerancja. Za to 
wszystko podziękowały gościom, podczas 
specjalnego spotkania, burmistrz Teresa 
Substyk i dyrektor SCK – Regina Osińska.

- Mamy nadzieję, że wolontariuszki oprócz 
tradycyjnych pamiątek z miasta zabrały do 
swych krajów jak najlepsze wrażenia i wspo-
mnienia. My za te kilka niezapomnianych dni 
serdecznie dziękujemy. Do realizacji tego 
projektu przyczynili się bardzo gościnni 
Solecczanie, którzy na czas trwania akcji 

przyjęli do domu naszych zagranicznych gości. 
Są nimi państwo Wanda i Piotr Balowie oraz 
Justyna i Tomasz Palaczowie. Dziękujemy im 
nad wyraz serdecznie. Korzystając z okazji 
pragniemy serdecznie podziękować także tym, 
dzięki którym wszystkie letnie programy 
w SCK stały się jeszcze bogatsze, nie tylko 
cztery tygodnie zorganizowanych zajęć, ale 
także tzw. zajęcia otwarte – takie jak np. 
Gdybym był królem, Indiańska Przygoda, 
Planeta Superbohaterów… Dziękujemy panu 
Romanowi Guździołowi – szefowi soleckiego 
WOPR, a także panom – Waldemarowi 
Latoniowi i Mariuszowi Boguckiemu za pomoc, 
przychylność, życzliwość i szczodrość - 
podkreśla dyrektor SCK.

Początek nowego sezonu w SCK zapowiada 
się nad wyraz ciekawie. Będzie muzycznie 
i teatralnie.

3 września zapraszamy na BIESIADNE 
ZAKOŃCZENIE LATA, czyli kolejny koncert 
wykonaniu grupy wokalnej I co dalej… SCK 
pod kierunkiem i z udziałem Krzysztofa 
Filasińskiego. Wystąpią: Renata Ambryszew-
ska, Barbara Grzona-Górna, Sara Kubacka, 
Karolina Ogłoza, Zofia Romanowska, Ryszard 
Górny, Michał Malok, Bartosz Pelikant oraz 
gościnnie bydgoska wokalistka – Joanna 
Wojnowska i Sergij Morozow – artysta Teatru 
Narodowego w Warszawie. Wstęp wolny. 

Początek koncertu o godz. 18.00.
10 i 11 września / dwukrotnie o godz. 19.00 

Grupa Teatralna Szlaban SCK przedstawi swoje 
najnowsze przedstawienie komediową 
jednoaktówkę Marka Kochana pt. RIO albo 
PARA/BANK, w której udział biorą Żaneta 
Andrzejak, Zuzanna Trzeciakowska i Marcin 
Borkowski, a reżyserował Piotr Szymański. 
Wstęp wolny – bezpłatne zaproszenia do 
odbioru w sekretariacie SCK – ul. Bojowników 
o Wolność i Demokrację 1.

12 września o godz. 18.00 zapraszamy do 
muzycznej kuli SCK na koncert bluesowy dla 
każdego… Wystąpi GIENEK LOSKA – 
wokalista znany nie tylko jako zwycięzca 
pierwszej polskiej edycji programu X Factor. 
Koncertuje, nagrywa a towarzyszy mu zespół 
muzyczny, w skład którego wchodzi także 
solecki muzyk – Janek Kunt. Wstęp wolny. 

Budowa modeli lotniczych, wodnych, 
samochodowych- wojskowych i cywil-
nych, kosmicznych, budowlanych i science 
– fiction. Wszystko to pod okiem facho-
wego instruktora modelarstwa – Tomasza 
Głowskiego. Informacje i zapisy w sekre-
tariacie  SCK (tel. 52 387 01 57, aktualny 
jest też numer komórkowy: 600 308 931). 
Pierwsze zajęcia już wkrótce.

Modelarstwo
w SCK

Muzycznie 
i teatralnie

Poznaj zmysły w sposób nieoczywisty! Od 
26 sierpnia w każdą środę do 7 października 
w SCK działać będzie Akademia Kameleona 
Leona dofinansowana z projektu "Inicjuj z Fio" 

ze środków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. W ramach projektu uczestnicy 
od 9 do 14 lat będą poznawać i rozwijać zmysły 
w trakcie warsztatów naukowych, plastycz-
nych, manualnych w papierze, glinie i nie tylko. 
Są jeszcze wolne miejsca! Zapraszamy do 
udziału. Zapisy w sekretariacie SCK.

Akademia
kameleona

Wakacyjne wspomnienia

Jednym
zdaniem

* W sobotę 29 sierpnia w godz.13.00 – 
21.30 w KULI SCK pierwsza planszowo-
karciana impreza 7 .GAMES DAY, 
połączona z pierwszym oficjalnym 
turniejem MUNCHKINA o tytuł Mistrza 

naszego miasta. Wstęp 1 zł.
*SCK zachęca do udziału w zajęciach 

z języka rosyjskiego. 
*Już od września w każdy czwartek 

kontynuacja zajęć Zabawy literkami dla 
dzieci od 4 lat!

*Grupa Kuglarska SCK zaprasza na 
swoje treningi, które odbywać się będą 
w każdą niedzielę, począwszy od 6 
września o godz. 13.00 w Kuli SCK.

eniorzy uczestniczący w SCK Sw projekcie AKTYWNI 60+ po 
wakacyjnej przerwie spotkają się 

ponownie 1 września o godz.15.00. Na początek 
uaktywnią się muzycznie w trakcie tradycyjne-

go KARAOKE. 9 września o godz. 16.00 grupa 
miłośników wędrówek po okolicy z kijkami, 
czyli nordic walking pokona trasę z SCK do 
RCN. W dniach 14 i 15 września w godzinach od 
14.00 do 16.00 wezmą udział w warsztatach 
z papierowej wikliny, które poprowadzi 
Agnieszka Szachniewicz. Zadanie Aktywni 60+ 
jest współfinansowane ze środków Gminy Solec 
Kujawski.

Aktywni 60+
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Sport

Obóz sportowy „Wisełki” w Malborku 
zakończony. Dzięki sponsorom i rodzicom 
udało się młodym piłkarzom zapewnić atrakcje 
na obozie oraz sam pobyt. Klub przekazuje 
serdeczne podziękowania: UMiG Solec 
Kujawski, firmie FOCUS Państwa ŁABEJSZA 
oraz Państwu LATONIOM i firmie POLIMEX.

Pierwsze Europejskie  Igrzyska 
Olimpijskie w Baku, w których brali udział 
mieszkańcy naszego miasta, zawodnicy 
MLKS-u Weronika Grudzina i Miłosz 
Bochat (fot.) przeszły już do historii, ale na 
pewno na długo zapadną w pamięci 
naszym młodym solecczanom. To 
najpoważniejsza (jak dotąd) impreza 
sportowa, w której przyszło im brać udział. 

Plan został wykonany, bo założeniem 
dla pary Bochat/Pietryja (obecnie 84. debel 
w rankingu światowym) było wyjście 
z grupy, w której pokonali Bułgarów 
i Ukraińców, a ulegli po zaciętm pojedynku 
Belgom (21:16, 22:20 ). W ćwierćfinale  
bardzo dobrze obstawionego debla 
mężczyzn z dwoma najlepszymi parami 
w Europie z Danii i Rosji, nasi zawodnicy 
ulegli tzw. turniejowej trójce, czyli 36. 
deblowi na świecie – niemieckiej parze 
Beck/Heinz. Miłosz i Paweł zagrali bardzo 
dobry mecz. W pierszym secie ulegli 
Niemcom 21:18, drugi po wyśmienitej 
walce zdecydowanie wygrali 21:13. 
Niestety, trzeci i decydujący rozstrzygnął 
się na korzyść przeciwników. Do medalu 
zabrakło jednego seta!

Solecczanie wrócili z Baku zmoty-
wowani do dalszej pracy, bo igrzyska 
pokazały, że można walczyć z każdym, 
a przecież Weronika i Miłosz to bardzo 
młodzi i rozwojowi zawodnicy. Bochat był 
najmłodszym z deblistów występujących 
w Pierwszych Europejskich Igrzyskach 
Olimpijskich.

O jeden set
za mało

Na piątek 28 sierpnia w Parku 
Wodnym zaplanowano zawody pływack-
ie na pożegnanie wakacji. W programie: 
wyścigi pływackie na 25 m stylem 
dowolnym klas 1-3 szkół podstawowych 

(stan na rok szkolny 2014/2015); wyścigi 
pływackie na 50 m stylem dowolnym 
i grzbietowym klas 4-6 szkół podstawo-
wych; wyścigi pływackie na 50 m stylem 
dowolnym i grzbietowym szkół gimnazj-
alnych; zjazd zjeżdżalnią na czas; 
„wyławianie skarbów”.  Początek 
zawodów o godzinie 10.00. Wcześniej, bo 
w dniach od 24 do 27 sierpnia uczniowie 
pożegnali wakacje na hali.

Pożegnanie
wakacji





DO DZIERŻAWY I SPRZEDAŻY
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U.   2015 r.,  poz. 
782 ze zm.), burmistrz podaje  do  
publicznej  wiadomości , że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu  Miasta 
i Gminy w Solcu  Kujawskim  przy ul. 23 
Stycznia 7, został  wywieszony  wykaz 
nieruchomości  do wydzierżawienia,  
z przeznaczeniem pod: usytuowanie 
pojemników na zbiórkę odzieży używanej 
i tekstyliów, położone na terenie miasta 
Solca  Kujawskiego; pod drobne uprawy 
rolne (tzw. ogródek przydomowy, przy ul. 
Bydgoskiej 24), na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy; wykaz do oddania w najem 
lokalu użytkowego, położonego w Solcu 
Kujawskim przy ul. Bydgoskiej 7, na rzecz 
dotychczasowego najemcy lokalu 
z  przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności gospodarczej oraz wykaz 
nieruchomości lokalowej przeznaczonej 
do sprzedaży, położonej w Solcu Kujaw-
skim przy ul. Żwirki i Wigury 4/3.

STYPENDIA DLA STUDENTÓW
Stowarzyszenie Rozwoju Solca 

Kujawskiego, w drodze konkursu 
ogłoszonego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce wygrało projekt na 
dofinansowanie programu stypen-
dialnego. W roku akademickim 2015/ 
2016 będą wypłacane stypendia w kwo-
cie 380 zł/mc studentom mieszkającym 
na terenie miasta i gminy Solec Kujaw-
ski, których zakwalifikuje specjalnie 
powołana Komisja Stypendialna. 
Regulamin konkursu oraz formularz 
zgłoszeniowy znajdują się na www. 
srsk.org.pl w zakładce Konkursy - 
Konkurs stypendialny "Agrafka Agory 
i  Stowarzyszenia Solca".  Termin 
składania wniosków stypendialnych - 14 
września 2015 r.

SENIORZY PROMUJĄ SOLEC
Seniorzy klubu „Szarotka”, już od 41 

lat organizują się przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Transportowiec”. Biorą 
udział w wyjazdach do innych zaprzy-
jaźnionych klubów Seniora, głównie na 
konkursy pieśni seniorskich. Chór w tym 
roku, brał udział w konkursach i odbywa-
jących się w Świeciu, Jeziorach Wielkich 
oraz uczestniczył w przeglądzie twórc-
zości seniorów, pod hasłem „Wspomnień 
czar”, organizowanym przez Soleckie 
Centrum Kultury 17 czerwca br. Seniorzy 

„Szarotki”, przygotowują się już do 
następnych wyjazdów. Przed nimi 
przeglądy pieśni i konkursy sprawnoś-
ciowe w Barcinie, Piechcinie, Janikowie 
i Rojewe. Klubowicze pragną zapre-
zentować się z jak najlepszej strony, 
zapewne z wyjazdów wrócą z pucharami 
oraz dyplomami. Udzielając się aktywnie 
w Przeglądach Artystycznych Twórczości 
Seniorów Regionu Kujawsko – Pomor-
skiego, przyczyniają się do promowania 
naszego miasta.

BIURA DO WYNAJĘCIA
Regionalne Centrum Przedsięb-

iorczości ma do wynajęcia 2 pomieszc-
zenia biurowe o powierzchni: 31,85m 2 i 
40,35 m2.  Pomieszczenia wyposażone są 
we wszystkie  media niezbędne do 
prowa-dzenia działalności gospodarczej. 
Wnioski należy składać w  sekretariacie 
(pokój nr 7) RCP, ul. Unii Europejskiej 4,  
86-050 Solec Kujawski lub drogą 
elektroniczną na adres e-mail: inkubato-
r@rcp.soleckujawski.pl. Formularz 
zgłoszeniowy oraz wniosek o przyjęcie 
do inkubatora znajdują się na www. 
rcp.soleckujawski.pl. Wnioski będą 
rozpatrywane zgodnie z regulaminem 
Inkubatora Przedsiębiorczości.

BEZPŁATNA SPIROMETRIA
W związku z obchodami III Polskich 

Dni Spirometrii, SOLMED wraz z Polską 
Federacją Stowarzyszeń Chorych na Astmę 
oraz Polskim Towarzystwem Chorób Płuc 
organizuje bezpłatne badania spiromet-
ryczne. Badania zostaną przeprowadzone 
15 września 2015 r. w godz. 8.00 – 12.00. 
Osoby zainteresowane proszone są 
o zgłoszenie chęci uczestnictwa w badaniu 
pracownikom rejestracji przychodni lub za 
pośrednictwem formularza kontaktowego 
zamieszczonego na stronie internetowej: 
www.solmed.eu (zakładka „Kontakt”).

KONCERT CHARYTATYWNY
Stowarzyszenie im. Sue Ryder 

organizuje koncert charytatywny Głosy 
dla Hospicjum. Ta doroczna impreza 
stanowi swego rodzaju podziękowanie 
dla darczyńców wspierających działal-
ność stowarzyszenia. W tym roku 
koncert zaplanowano na 3 października 
w Filharmonii Pomorskiej, a uświetni go 
swoim występem Magda Umer. W ubie-
głym roku dochód z koncertu tj. sprze-
daży biletów, zabawy fantowej i hojności 
darczyńców wyniósł 19 tys. zł. Pieniądze 
te zapoczątkowały zbiórkę na zakup 
specjalistycznego samochodu, która 
zakończyła się podczas akcji Kilometry 
Dobra. Odbiór zamówionego już 
samochodu ma nastąpić w połowie 
września br.

INWENTARYZACJA LASÓW
Ministerstwo środowiska zleciło 

inwentaryzację lasów. Odbywa się ona 
w cyklu pięcioletnim, a prace w terenie 
będą przeprowadzać pracownicy Biura 
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej. 
Obejmą one 20 proc powierzchni lasów 
i będą polegały na pomiarach i obserwac-
jach. Opracowanie będzie obejmować 
również lasy nie będące własnością 
Skarbu Państwa, więc także prywatne.

ZAGROŻENIE POŻAROWE
W związku z utrzymującymi się 

niekorzystnymi warunkami pogo-
dowymi mającymi wpływ na wzrost 
zagrożenia pożarowego lasów, nadleś-
nictwa proszą o wzmożenie uwagi oraz 
współpracę w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej lasów. Bądź czujny! 
Zauważyłeś pożar – Alarmuj! Przy-
datne telefony: Straż Pożarna - tel. 998; 
Nadleśnictwo Solec Kujawski - tel.. (52) 
387-14-71, (52) 323-18-88, 535-436-
130; Nadleśnictwo Cierpiszewo - tel.. 
(56) 674 44 30, (56) 678 78 84, 730 281 
847; wieża przeciwpożarowa w Dybo-
wie - tel. 660 309 817.

PRZYGARNIJ KOCIAKA
Trzy małe kotki poszukują domu. 

Jeden czarny jak węgielek, drugi szary 
niczym kot brytyjski, a trzeci biało – szary 
z rudymi łatkami. Nie boją się ludzi, są 
ciekawskie i przyjazne. Osoby zaintere-
sowane prosimy o kontakt. Tel: 696 971 
599.

F i r m a  P O L I M E X - P R O F I L 
działająca w branży meblarskiej 
poszukuje pracowników produkcyj-
nych. Poszukiwane osoby na stano-
wiska: pomocnik operatora piły, oraz 
konfekcjonowanie (pakowanie). Mile 
widziane również kobiety. Zaintere-
sowane osoby prosimy o składanie CV 
w siedzibie firmy przy ul. Unii Europ-
ejskiej 1, w Solcu Kujawskim lub 
przesłanie w formie elektronicznej na 
adres j.muszynska@tylkopianka.pl.

Druga oferta dotyczy firmy PTS 
INTRASPED poszukującej pracow-
nika na stanowisko kierowcy C+E 
w transporcie międzynarodowym. 
Wymagania: prawo jazdy kat. C+E, 
zaświadczenie o ukończeniu kursu na 
przewóz rzeczy, aktualne zaświad-
czenie o niekaralności, karta kierowcy 
do tachografu cyfrowego. Oferty 
prosimy składać mailowo na adres: 
r.rogowski@intrasped.pl

Jest praca

W skrócie

mailto:j.muszynska@tylkopianka.pl
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